
Smlouva č.D950170005                                                                                          Strana 1 (celkem 6) 

Evid. číslo příkazce: D950170005 

Evid. číslo příkazníka:  

SMLOUVA  

O poskytování strážní služby 
uzavřená dle § 2430 zákona č. 82/2012 Sb., Občanský zákoník  

I. SMLUVNÍ STRANY  

PŘÍKAZCE : Povodí Labe, státní podnik 

Se sídlem :   Víta  Nejedlého 951 

 500 03 Hradec Králové 3 

 

Jednající : Ing. Petrem Martínkem, investičním ředitelem 

  

 

Pracovník pověřený 

k technickým jednáním : Mgr. Petr Ferbar, vedoucí odboru péče o vodní zdroje, 

Ing. Luděk Rederer, vedoucí referátu kvality vody  

v nádržích 

 

IČO : 70890005 

DIČ : CZ 70890005 - je plátcem DPH 

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hradci Králové – spis.zn. A. 9473 

 

Bankovní spojení : ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

 č. účtu: 103914702/0300 



 

 

PŘÍKAZNÍK: Roman Smělík 

  

  

  

Místo podnikání : Fibichova 52 

 537 01 Chrudim III 

 

Pracovník pověřený 

k technickým jednáním : Roman Smělík 

 

IČO : 72933259 

DIČ: 

Koncesní listina : 360304-18284 ze dne 23. 5. 2007 

 

Bankovní spojení : Fio banka Chrudim  

Číslo účtu : 2800341558/2010 

   

 

 



Smlouva č.D950170005                                                                                          Strana 2 (celkem 6) 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytování strážní služby na vodárenských nádržích Souš a  Josefův Důl, 
které jsou majetkem státu, s nímž má příkazce právo hospodařit.  

 Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce činnost strážní služby tak, aby: 
a) Zabraňoval vstupu osob a vjezdu dopravních prostředků do ochranného pásma I. stupně 

vodárenských nádrží Souš a Josefův Důl.  
b) Zajišťoval kontrolu dodržování režimových opatření platných pro ochranná pásma I. stupně 

vodárenských nádrží Souš a Josefův Důl, vyplývajících z platných rozhodnutí příslušného 
vodoprávního úřadu nebo stanovených příslušným opatřením obecné povahy.  

c) Zabraňoval neoprávněnému rybolovu na vodárenských nádržích Souš a Josefův Důl. 
d) Zabraňoval ohrožení života nebo zdraví osob, krádežím, ztrátám, zneužití nebo poškození 

majetku příkazce, neoprávněnému vstupu osob do oplocených areálů příkazce u výše 
vyjmenovaných nádrží, neoprávněnému vjezdu dopravních prostředků a zabraňoval jinému 
protiprávnímu jednání, ohrožujícímu zájmy příkazce. Všechny tyto činnosti jsou ve smlouvě dále 
označovány jako „hlídková kontrola“ 

III. ČAS A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

Činnost dle článku č. II této smlouvy se zavazuje příkazník provádět formou hlídkové činnosti, v době 
od 1. června 2017 do 31. října 2017 v celkovém rozsahu 480 hodin. Stejný počet hodin hlídkové 
činnosti (tj. 480 hodin) bude příkazníkem také zabezpečen i v roce 2018. Termín zahájení činnosti 
v roce 2018 bude určen příkazcem na základě písemné výzvy doručené příkazníkovi a to nejpozději 
do 31. května 2018. Celkem tedy bude odslouženo za oba roky 960 hodin.  

Hlídková činnost je prováděna na  níže vyjmenovaných nádržích, k nimž vykonává právo vlastníka 
příkazce a spravuje je jeho závod 01 Jablonec nad Nisou. Hlídková činnost je prováděna vždy 
dvoučlennými hlídkami a na vodárenských nádržích je stanovena doba jedné kontroly na čtyři hodiny. 
V odůvodněných případech může být po dohodě tato doba zkrácena nebo prodloužena.  V roce  2017 
se hlídková činnost sjednává v  následujícím režimu: 

 

A) Vodárenská nádrž Souš 
"Hlídková kontrola"   
 červen…….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 
 červenec…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 srpen…..…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin   
 září………..…   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 říjen………….   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 
  
    
   Celkem ………  240 hodin 

B) Vodárenská nádrž Josefův Důl 
"Hlídková kontrola"   
 červen…….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 
 červenec…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 srpen…..…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin   
 září………..…   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 říjen………….   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 
  
    
   Celkem ………  240 hodin 

 

Předpokládaná hlídková činnost na jednotlivých nádržích, k nimž vykonává právo vlastníka příkazce a 
spravuje je jeho závod 01 Jablonec nad Nisou, je v roce 2018 sjednána v následujícím režimu: 

C) Vodárenská nádrž Souš 
"Hlídková kontrola"   
 červen…….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 
 červenec…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 



Smlouva č.D950170005                                                                                          Strana 3 (celkem 6) 

 srpen…..…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin   
 září………..…   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 říjen………….   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 
  
    
   Celkem ………  240 hodin 

D) Vodárenská nádrž Josefův Důl 
"Hlídková kontrola"   
 červen…….   5 kontrol tj…………….… 40 hodin 
 červenec…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 srpen…..…….   6 kontrol tj…………….… 48 hodin   
 září………..…   6 kontrol tj…………….… 48 hodin 
 říjen………….   7 kontrol tj…………….… 56 hodin 
  
    
   Celkem ………  240 hodin 

 
V návaznosti na výše uvedený program bude skutečný harmonogram hlídkových kontrol stanoven 
příkazníkem s přihlédnutím k aktuálnímu vývoji situace a při respektování požadavků příkazce.  
Na vodárenských nádržích Souš a Josefův Důl bude hlídková činnost rovnoměrně rozložena do 
ranních, denních a večerních hodin. 
 
Pro účely této smlouvy se stanoví:  
Ranní hodiny……… 04:00  -  10:00  hod 
Denní hodiny……….. 10:00  -  18:00  hod 
Večerní hodiny……... 18:00  -  24:00  hod  
 
Po dohodě obou smluvních stran lze operativně běh hlídkové činnosti stanovit odlišně od předem 
připraveného programu.  

IV. CENA PRACÍ A ZPŮSOB PLACENÍ 

a) Dohodou obou stran se stanovuje cena za hodinu strážní služby jednoho člena hlídky 205,- Kč 
bez DPH. V ceně 205,- Kč bez DPH /hod jsou zakalkulovány veškeré náklady související 
s předmětem plnění dle bodu II. této smlouvy. V jednom kalendářním roce nebude odpracováno 
více než 480 hodin. Celková cena za dvouleté období bude 196 800,- Kč bez DPH. Platba 
bude prováděna měsíční fakturací odpracovaných hodin. Současně s fakturou bude příkazníkem 
zasíláno písemné vyhodnocení fakturovaného období, (záznam o zjištěných závadách a 
výsledcích provedených kontrol).  

b) Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Splatnost faktury je stanovena 14 dnů od data doručení příkazce. Za datum doručení se považuje 
datum z razítka podatelny příkazce. 

d) Povinnost fakturovat vzniká příkazníkovi do 15 pracovních dnů měsíce následujícího 
po fakturačním období. 

e) Příkazce není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den jeho 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.  
 
 

V. MAJETKOVÉ SANKCE A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

a) Příkazce se zavazuje, že v případě prodlení se zaplacením ceny uhradí příkazníkovi smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

b) Příkazník se zavazuje, že v případě prodlení se splněním smluvené činnosti uhradí příkazci 
za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny činnosti. 

c) Smluvní pokuta z prodlení příkazníka při vystavení faktury (viz písm. c, kap. IV této smlouvy) se 
sjednává ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.  

d) Za škody vzniklé během hlídkové kontroly při prokazatelném neplnění povinností ze strany 
příkazníka odpovídá příkazník. Byla-li škoda způsobena také zaviněným jednáním na straně 
příkazce, hradí škodu poměrně, bylo-li zavinění výlučně na straně příkazce, nese odpovědnost 
sám příkazce. 



Smlouva č.D950170005                                                                                          Strana 4 (celkem 6) 

VI. ÚDAJE O ODEVZDÁNÍ PODKLADŮ PŘÍKAZNÍKOVI 

a) Opatření obecné povahy OŽPZ KÚ Libereckého kraje, KULK 34825/2016, kterým jsou stanovena 
ochranná pásma vodárenské nádrže Souš 

b) Rozhodnutí býv. OVLHZ St. KNV čj: vod/1434/85/Kl/HK, kterým jsou stanovena ochranná pásma 
vodárenské nádrže Josefův Důl 

c) Nezbytné mapové podklady k předmětným nádržím 
d) Tiskopisy záznamů o porušení režimu ochranného pásma vodního zdroje 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

a) Smluvené činnosti budou vždy zajišťovány dvoučlennými hlídkami sestavenými z proškolených 
pracovníků příkazníka. V průběhu výkonu strážní služby budou tito pracovníci příkazníka řádně 
vystrojeni ve stejnokroji v letní nebo zimní modifikaci. Stejnokroj bude opatřen viditelným 
označením příkazníka.   

b) Práva a povinnosti pracovníků příkazníka jsou upraveny dokumentem "Směrnice pro výkon 
strážní služby", který musí být příkazníkem vypracován a schválen vedoucím pracovníkem 
příkazce. 

c) O průběhu hlídkové činnosti budou průběžně informováni vedoucí hrázní dozorství jednotlivých 
nádrží  - pan Petr Ševčík a pan Stanislav Senohrábek. 

d) Řešení mimořádných situací a zjištění totožnosti osob porušujících režimová opatření budou 
zajištěny v součinnosti s Policií ČR ve smyslu předběžných ujednání s Policií ČR. 

e) V případě zjištění protiprávního jednání, které by mohlo být kvalifikováno, jako přestupek bude 
pracovníky příkazníka vyplněn záznam o porušení režimu ochranného pásma vodního zdroje. 
Tento záznam bude jedním z podkladů pro správní řízení. 

f) Příkazník se zavazuje vystupovat jako svědek ve správním řízení v případě, že bude vyzván 
vodoprávním úřadem k poskytnutí svědecké výpovědi. 

g) O průběhu každé hlídkové kontroly bude vypracován písemný záznam, který bude zaslán 
(elektronickou poštou) v termínu nejpozději pěti kalendářních dní po uskutečnění hlídkové kontroly 
pracovníkovi příkazce pověřenému k technickým jednáním. 

h) Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy i o všech skutečnostech,  
o kterých se v  rámci jejího plnění informovaly a tyto mají zůstat před třetími osobami utajeny. 

i) Smluvní vztah lze ukončit vzájemnou dohodou, nebo výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou bez 
udání důvodu, která se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

j) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze oboustranně potvrzenými písemnými 
dodatky. 

k) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zahájení plnění. 
l) Další práva a povinnosti stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obchodním zákoníkem 

v platném znění a souvisejícími předpisy. 
m) Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 

v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
n) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
 
 
 

 
V Hradci Králové:  V  Chrudimi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                                                 ………………………………….. 
 za příkazce za příkazníka 
 
 Ing. Petr Martínek Roman Smělík 
 Investiční ředitel  
 


